ПРОТОКОЛ № 3
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 
та архітектури
м. Кременчук 






14 квітня 2020 року

малий зал № 2
10.00. год. 




Засідання комісії  проходить в режимі відеоконференції
Присутні члени комісії: 
1. Ульянов Руслан Анатолійович – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії

3. Піддубна Оксана Миколаївна – секретар комісії
4. Бокован Микола Володимирович – член комісії
5. Терещенко Костянтин Олександрович – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Костромінов Сергій Анатолійович – член комісії
2. Шляхова Ольга Олегівна  – член комісії
Присутні на комісії:

1.Гриценко Ю.В. – секретар міської ради 

Запрошені в режимі відеоконференції: керівники служб, департаментів, управлінь, відділів та структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради, які виносять проєкти рішень на розгляд сесії міської ради. 

Порядок денний:
1. Про розгляд питань, що виносяться на XLIII сесію міської ради 23.04.2020 року.

Інформує: Ульянов Р.А. -  голова комісії

Головуючий: Ульянов Р.А. -  голова комісії
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питань, що виносяться на XLIII сесію міської ради 23.04.2020 року:
1.1. Про внесення змін до рішення міської ради від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Регламенту Кременчуцької міської ради VII скликання».

Піддубна О.М. – секретар комісії


Поставила запитання щодо п.14 проєкту рішення. Зазначила, що на її думку, розгляд проєктів рішень на пленарному засіданні в режимі відеокнференції повинно включати не лише доповідь особи, визначеної доповідачем проєкту рішення та доповіді співдоповідача, а й виступи та запитання депутатів міської ради. Зауважила, що відсутність даних повноважень обмежує права депутатів.

Висловила пропозицію:

- в проєкт рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Регламенту Кременчуцької міської ради VII скликання», в п. 14. «Розгляд проєктів рішень на пленарному засіданні в режимі відео конференції включає…»  додати підпункт 3, а саме: «виступи та запитання депутатів».

Гриценко Ю.В. – секретар ради


Відповів на поставлені запитання. Зауважив, що наразі, проєкт рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Регламенту Кременчуцької міської ради VII скликання» ще обговорюється та вносяться пропозиції на обговорення, що надходять від депутатів.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив пропозицію секретаря комісії Піддубної О.М. на голосування (озвучена вище). 

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



 




 «проти» - 0



  




 «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)
Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив свою точку зору щодо проєкту рішення. Зауважив, що насамперед, прийняття запропонованих змін до Регламенту Кременчуцької міської ради виникли в зв’язку з особливим станом в країні. Виходячи з вищесказаного, запропонував:

- додати в назву ст. 95 Регламенту Кременчуцької міської ради «Проведення засідання постійних депутатських комісій, засідання Президії міської ради та пленарного засідання з метою вирішення невідкладних питань, в умовах надзвичайних ситуацій та/або надзвичайного стану в Україні та в місті» словом «...особливості проведення…». Поставив пропозицію на голосування.

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



 




 «проти» - 0



  




 «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)
Піддубна О.М. – секретар комісії


Зауважила, що також на її думку потрібно виключити з проєкту рішення проведення пленарних засідань ради та постійних депутатських комісій в режим аудіоконференції, так як при аудіозв’язку не можливо ідентифікувати особу. 
Бокован М.В. – член комісії


Зауважив, що кожному депутату міської ради для прийняття участі у пленарному засіданні ради та засіданні постійної депутатської комісії був виданий особистий пароль та логін, завдяки чому, можна ідентифікувати особу депутата.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Звернулась до голови комісії з проханням поставити її пропозицію на голосування, а саме:

· виключити по тексту проєкту рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Регламенту Кременчуцької міської ради VII скликання» слова «…в режимі аудіоконференції…».

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив пропозицію секретаря комісії Піддубної О.М. на голосування (озвучена вище).
Голосували: «за» - 2 (Піддубна О.М., Терещенко К.О.)



 


           «проти» - 0



  


          «утрималось» - 3 (Ульянов Р.А., 

Роженко О.К., Бокован М.В.)

(пропозиція  не приймається)
Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що на його думку потрібно з п.3 проєкту рішення виключити слова «…в тому числі…» під час розгляду питань порядку денного на пленарному засіданні міської ради, так як на пленарне засіданні міської ради є вже затверджений перелік питань порядку денного, а слова «…в тому числі…» дозволять розглядати велике коло питань. Наголосив, що слова «.. в тому числі…» доречні для розгляду різних питань на засіданні постійних депутатських комісій.
Мирошніченко В.В. – директор юридичного департаменту 


Зауважив, що на його думку, слова «…в тому числі…» дозволять не обмежувати перелік питань порядку денного під час проведення пленарного засідання ради та засідання постійних депутатських комісій в режимі відео та аудіо конференцій. Відповів на поставлені запитання депутатів.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що XLIII пленарне засідання ради, яке відбудеться 23.04.2020 року на стадіоні «Кремінь - Арена» - на його думку пройде в звичайному режимі, а тому слова «..в тому числі…» доречні лише для проведення постійних депутатських комісії. Запропонував юридичному департаменту опрацювати пропозиції та зауваження членів постійної депутатської комісії та надати свої пропозиції на розгляд постійної депутатської комісії.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

Зачитав статті з Регламенту Кременчуцької міської ради, щодо місця проведення пленарного засідання ради. Відповів на поставлені запитання членів комісії.

(В ході обговорення члени комісії ставили запитання, висловлювали свої думки та пропозиції).
Ульянов Р.А. – голова комісії


Висловив пропозицію:

· юридичному департаменту опрацювати пропозицію постійної депутатської комісії щодо розгляду питань порядку денного під час проведення пленарного засідання міської ради та засідання постійної депутатської комісії в режимі відеоконференції та аудіоконференції, а саме доречність слів «…в тому числі…»;

·  в проєкті рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Регламенту Кременчуцької міської ради VII скликання» в пункті 3 «пленарне засідання міської ради в режимі відеоконференції або аудіоконференції (дистанційне засідання) проводяться … виключити слова «…в тому числі…»;

· в проєкті рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 22 грудня 2015 року «Про затвердження Регламенту Кременчуцької міської ради VII скликання» » в пункті 3 «…засідання постійних депутатських комісій в режимі відео конференції або аудіоконференції (дистанційне засідання), проводяться … залишити слова «…в тому числі…».

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



 




 «проти» - 0



  




 «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.2. Про звернення депутатів Кременчуцької міської ради Полтавської області до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо підтримки підприємництва в Україні.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.3. Про нагородження почесним знаком «За заслуги перед містом».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.4. Про заслуховування інформації керівника Кременчуцької місцевої прокуратури.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Звернувся до членів комісії з проханням підготувати (в разі наявності) письмові запитання до прокуратури міста та правоохоронних органів та передати їх на розгляд для своєчасного отримання та заслуховування інформації.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.5. Про заслуховування інформації керівника Кременчуцького відділу ГУ НП в Полтавській області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.6. Про заслуховування інформації керівника Батальйону патрульної поліції в м. Кременчуці.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.7. Про звіти постійних депутатських комісій Кременчуцької міської ради    VII скликання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.8. Про затвердження звіту міського голови про здійснення державної регуляторної політики Кременчуцькою міською радою та її виконавчим комітетом у 2019 році.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.9. Про внесення змін до рішення міської ради від 12.12.2019 «Про затвердження Плану роботи міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік».

Ульянов Р.А. – голова комісії

Звернувся до розробника проєкту рішення з проханням змінити в проєкті рішення період підготовки проєкту рішення, а саме: з І кварталу на ІІ квартал, так як І квартал вже закінчився.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.10. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2018 року «Про затвердження Програми інформатизації міста Кременчука на 2019-2021 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.11. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 21 грудня 2017 року «Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради від 23.12.2015 «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради VII скликання» (ЦНАП у м. Кременчуці). 

Печериця Т.В. – директор Департаменту ЦНАП


Тесизно ознайомила присутніх з проєктом рішення. Відповіла на поставлені запитання.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що Департамент ЦНАП є окремою юридичною особою і питання щодо назв посад у штатному розписі та інші питання, які не стосуються фінансування можуть вирішуватись внутрішньо, за допомогою внесення відповідних змін до положення, тощо.

Звернувся до директора Департаменту ЦНАП з пропозицією опрацювати питання щодо внесення відповідних змін до Положення про ЦНАП для подальшої можливості вирішенні внутрішніх питань, без винесення проєктів рішення на пленарне засідання ради, окрім фінансових питань.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.12. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 грудня 2015 року «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради VII скликання»(АГВ).

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що пояснювальна записка до проєкту рішення є неінформативною. Звернувся до керуючого справами виконавчого комітету з проханням надати більш змістовну пояснювальну записку до проєкту рішення, яка буде детально розкривати зміст проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.13. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 грудня 2015 року «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради VII скликання»(ДЖКГ).      
ВИСТУПИЛИ: Москалик І.В.                                                

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.14. Про затвердження Положення про управління забезпечення діяльності ради виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області в новій редакції.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Звернув увагу щодо неналежної підготовки проєктів рішень та пояснювальних записок до них. Попросив розробників приділяти більше уваги до підготовки проєктів рішень та готувати їх відповідно до вимог зазначених у Регламенті.

Терещенко К.О. – член комісії


Запропонував в зв’язку з великим навантаженням та великою кількістю обробки документів, внести зміни до штатного розпису, а саме:

· перейменувати управління забезпечення діяльності ради на Департамент забезпечення діяльності ради.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Звернувся до начальника управління забезпечення діяльності ради з проханням опрацювати питання щодо внесення змін до штатного розпису виконавчого комітету Кременчуцької міської ради щодо перейменування управління забезпечення діяльності ради на Департамент забезпечення діяльності ради, розробити Положення про Департамент забезпечення діяльності ради та затвердити відповідний проєкт рішення на XLIII пленарному засіданні ради 23.04.2020 року.


Поставив пропозицію на голосування. 

Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



 




 «проти» - 0



  




 «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.15. Про затвердження Положення про управління економіки виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Полтавської області в новій редакції.

Здойма М.В. – начальник управління економіки


Надав інформацію щодо заробітної плати працівників управління економіки.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.16. Про виконання місцевого бюджету за 2019 рік.

Тєтьоркіна Т.В. – заступник директора Департаменту фінансів


Тезисно ознайомила присутніх з проєктом рішення.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Звернувся до розробника проєкту рішення з проханням звернути увагу та опрацювати можливість збільшення фінансування на розвиток інфраструктури міста Кременчука, а саме: водовідведення, водопостачання, каналізація тощо).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.17. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про прогноз місцевого бюджету 

м. Кременчука на 2021-2022 роки».

ВИСТУПИЛИ: Тєтьоркіна Т.В.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.18. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29 березня 2018 року «Про затвердження Програми покращення умов обслуговування платників податків м. Кременчука та збільшення надходжень до Державного та місцевого бюджету на 2018-2020 роки».

Ульянов Р.А. – голова комісії
Зауважив, що на його точку зору виділення коштів на встановлення пожежної сигналізації у приміщення податкової інспекції є недоречним. Наголосив, що потрібно більш серйозно відноситись до бюджетних коштів. Підкреслив, що відповідно до попереднього затвердженого проєкту рішення кошти були виділені на закупівлю організаційної техніки. Зазначив, якщо кошти не потрібні на придбання організаційної техніки – вони не потрібні взагалі.

Поставив ряд запитань щодо виділення коштів на придбання  захисних масок.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Підтримав позицію голови комісії.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Висловив пропозицію:

- виключити проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 29 березня 2018 року «Про затвердження Програми покращення умов обслуговування платників податків м. Кременчука та збільшення надходжень до Державного та місцевого бюджету на 2018-2020 роки» з розгляду питань порядку денного та вжити заходів (підготувати відповідний проєкт рішення) щодо перегляду  направлення бюджетних коштів на Програму     покращення     умов     обслуговування    платників    податків   м. Кременчука та збільшення надходжень до Державного та місцевого бюджету на 2018-2020 роки».
Голосували: «за» - 3 (Ульянов Р.А., Піддубна О.М.,    

                                     Роженко О.А.



 


           «проти» - 0



  


     «утрималось»-2(Бокован М.В., Терещенко К.О.)

(пропозиція  не приймається)
Бокован М.В. – член комісії


Висловив свою точку зору щодо запропонованого проєкту рішення. Зауважив, що це лише Програма і в разі наявності коштів, вона буде профінансована.

Терещенко К.О. – член комісії


Підтримав думку депутата Бокована М.В. Висловив свою точку зору.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.19. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 23 січня 2020 року «Про виділення коштів за рахунок залишків бюджетних коштів станом на 01.01.2020».

Ульянов Р.А. – голова комісії


Запитав у заступника директора департаменту фінансів чи  є якісь документи від податкової інспекції щодо обгрунтування необхідності встановлення пожежної сигналізації у приміщенні. 

В разі наявності запитуваних документів – попросив надати їх до пленарного засідання ради.
(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.20. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про місцевий бюджет м. Кременчука на 2020 рік».

Піддубна О.М. – секретар комісії


Поставила ряд запитань щодо виділення коштів на боротьбу з короновірусною хворобою. Попросила надати інформацію.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Зауважила, що на її думку потрібно з деяких статей місцевого бюджету скоротити фінансування, наприклад з тиражування газети «Кременчуцькі новини»  та направити кошти на більш нагальні потреби. 

Висловила пропозицію:

- Департаменту фінансів опрацювати питання щодо внесення змін до місцевого бюджету на 2020 рік, передбачити перерозподіл коштів з фінансування газети «Кременчуцькі новини»  та направити їх на потреби медичної галузі міста Кременчука.

(пропозиція на голосування не ставилась)
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зауважив, що профільна постійна депутатська комісія з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики вже підіймала питання щодо  проведення аналізу напрямків використання бюджетних коштів та можливості перерозподілу бюджетних коштів на вирішення питання щодо боротьби з короновірусною хворобою. Зазначив, що потрібно дочекатись відповіді та висновків профільної комісії.
Бокован М.В. – член комісії

Зазначив, що наразі газета «Кременчуцькі новина» є інформативним джерелом для багатьох верств населення. Наголосив, що на його думку, можливо перерозподілити на направити бюджетні кошти на боротьбу з короновірусною хворобою з будівництва/проєктування тих об’єктів, що були заплановані, але ще не розпочаті. Не підтримав пропозицію секретаря комісії.
Піддубна О.М. – секретар комісії


Озвучила пропозицію:

- Департаменту фінансів внести зміни до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про місцевий бюджет м. Кременчука на 2020 рік»,  перерозподілити не витрачений залишок коштів, які були закладені на випуск газети «Кременчуцькі новини» (близько 8 мл. грн). та направити їх на потреби медичної галузі міста Кременчука.

Ульянов Р.А. – голова комісії

Поставив пропозицію секретаря комісії на голосування (озвучена вище).
Голосували: «за» - 1 (Піддубна О.М.)   



 

 «проти» - 0



  

 «утрималось»-4 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,  

Бокован М.В., Терещенко К.О.)

(пропозиція  не приймається)
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зазначив, що на його думку потрібно розглянути можливість  перерозподілити не витрачений залишок коштів, які були закладені на випуск газети «Кременчуцькі новини» з ІІ півріччя 2020 року. 

(Член комісії Бокован М.В. вийшов з залу. Кворум – 4 чоловіки).

Піддубна О.М. – секретар комісії


Підтримала пропозицію заступника голови комісії. Доповнила її, а саме:
- Департаменту фінансів внести зміни до проєкту рішення № 20 порядку денного «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про місцевий бюджет м. Кременчука на 2020 рік», а саме:  перерозподілити не витрачений залишок коштів за ІІ півріччя, які були закладені на випуск газети «Кременчуцькі новини» та направити їх на потреби медичної галузі міста Кременчука.

(пропозиція на голосування не ставилась)
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Висловив пропозицію:

· Департаменту фінансів розглянути можливість зменшити фінансування на випуск газети «Кременчуцькі новини» та надати пропозиції щодо перегляду місцевого бюджету за 2020 рік в цілому.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив ряд запитань, щодо невиконання місцевого бюджету за 2020 рік. 
Висловив пропозицію:

· Департаменту фінансів опрацювати пропозицію профільної постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики щодо проведення аналізу напрямків використання бюджетних коштів та можливості їх перерозподілу, в тому числі, в частині видатків місцевого бюджету на фінансування випуску газети «Кременчуцькі новини».
Інформацію надити в термін – до 21.04.2020 року. 

Голосували: «за» - 4 (одноголосно)



 




 «проти» - 0



  




 «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)
Піддубна О.М. – секретар комісії

Повторно озвучила пропозицію:
- Департаменту фінансів внести зміни до проєкту рішення № 20 порядку денного «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про місцевий бюджет м. Кременчука на 2020 рік» перерозподілити не витрачений залишок коштів за ІІ півріччя, які були закладені на випуск газети «Кременчуцькі новини» та направити їх на потреби медичної галузі міста Кременчука.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив пропозицію секретаря комісії на голосування (озвучена вище).
Голосували: «за» - 1 (Піддубна О.М.)   



 

 «проти» - 0



  

 «утрималось»-3 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,  

Терещенко К.О.)

(пропозиція  не приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.21. Про внесення змін та доповнень до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 12 грудня 2019 року «Про затвердження програми економічного і соціального розвитку м. Кременчука на 2020 рік».

ВИСТУПИЛИ: Здойма М.В., Роженко О.А., Ульянов Р.А., Терещенко К.О.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.22. Про затвердження звітів про надходження та використання коштів цільового фонду міської ради за 2019 рік.

ВИСТУПИЛИ: Здойма М.В., Піддубна О.М., Ульянов Р.А.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.


(Після роботи комісії протягом 2 – ох годин, оголошено перерву в засіданні постійної депутатської комісії на 15 хвилин для проведення санітарної обробки приміщення).


(Після перерви усі присутні члени комісії в складі 5 – ох осіб повернулись на засідання комісії).
1.23. Про затвердження  рішень виконавчого комітету Кременчуцької міської  ради Полтавської області від 07.02.2020 № 200, від 07.02.2020 № 201, від 07.02.2020 № 202, від 14.02.2020 № 251, від 14.02.2020 № 252, від 02.03.2020 № 317, від 02.03.2020 № 318, від 02.03.2020 № 332, від 10.03.2020 № 362, від 10.03.2020 № 364, від 10.03.2020 № 365, від 10.03.2020 № 366, від 19.03.2020 № 443, від 19.03.2020 № 444, від 19.03.2020 № 445, від 19.03.2020 № 446, від 19.03.2020 № 447, від 31.03.2020 № 512, від 31.03.2020 № 513, від 31.03.2020 № 516.

ВИСТУПИЛИ: Ульянов Р.А., Москалик Г.Ф.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.24. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 лютого 2016 року «Про затвердження  Комплексної  програми профілактики правопорушень в

м. Кременчуці на 2016-2020 роки». 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що голосувати по цьому проєкту рішення порядку денного не буде.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що наразі у місті Кременчуці на білбордах розміщено соціальну рекламу щодо боротьби з короновірусною хворобою. Попросила надати інформацію, скільки білбордів розміщено у місті та скільки коштів на це було залучено з місцевого бюджету.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.25. Про внесення змін до рішення міської ради від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми розвитку зон ландшафтно-рекреаційних загальноміського значення та  зон озеленення загального користування міста Кременчука на 2018-2020 роки в новій редакції».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.26. Про затвердження міської цільової програми «Шкільний Громадський бюджет м. Кременчука на 2020-2024 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.27. Про надання згоди на списання з балансу комунального підприємства «Кременчукводоканал» Кременчуцької міської ради нерухомого майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.28.  Про надання згоди на списання з балансів навчальних закладів нерухомого майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука. 

ВИСТУПИЛИ: Щербіна О.О., Піддубна О.М.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.29. Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, реєстрацію права власності та внесення змін до рішення міської ради.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зауважила, що на її думку, перед прийняттям запропонованого проєкту рішення потрібно ознайомитись з об’єктами, що зазначені в переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, балансоутримувачем яких визначено КГЖЕП «Автозаводське». 

Наголосила, що потрібно побачити фото та інформацію, щодо розміщення об’єктів перед тим, як провести подальшу державну реєстрацію права власності на них за Кременчуцькою міською радою. 


Попросила Управління міського майна надати відповідні матеріали.

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.30. Про закріплення майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, на праві оперативного управління та господарського відання.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.31. Про зміну правового режиму майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, з господарського відання на оперативне управління.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.32. Про безоплатне прийняття майна з власності громадської організації «Асоціація сприяння міжнародному бізнесу та розвитку» до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.33. Про прийняття рухомого майна з власності ПрАТ «Кременчуцький завод технічного вуглецю» до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука, для реалізації проекту «Екоосвіта-запорука процвітання Полтавщини».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.34. Про безоплатне прийняття зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука спеціалізованої комунальної техніки.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.35. Про зарахування безхазяйного рухомого майна-спортивно-оздоровчого комплексу, який розташовується в кварталі 304 у місті Кременчуці, до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука та закріплення на праві оперативного управління за суб’єктом господарювання.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Зазначила, що відповідно до інформації, яку вона отримала в одній із груп у вайбері, ключ від зазначеного у проєкті спортивно – оздоровчого комплексу знаходиться у фізичної особи.


Попросила надати пояснення, як у фізичної особи можуть бути ключі від безхазяйного рухомого майна-спортивно-оздоровчого комплексу, який розташовується в кварталі 304 у місті Кременчуці.

(пропозиція на голосування не ставилась)

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Попросив також надати інформацію, як в подальшому буде використано зазначений комплекс. 

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.36. Про звільнення від нарахування та сплати орендної плати орендарів, які орендують майно, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зазначив, що насамперед, до проєкту рішення потрібно було додати список орендарів, які орендують майно, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука та плануються бути звільненими від сплати орендної плати.


Підкреслив, що також орендар може звернутись до суду, щодо вирішення питання про звільнення його від орендної плати.

Роженко О.А. – заступник голови комісії


Зауважив, що також повинна бути відповідна заява від орендарів про звільнення їх в зв’язку з прийняттям відповідної Постанови Кабінету Міністрів України та розпорядження міського голови про тимчасове призупинення їх підприємницької діяльності.

(В ході обговорення проєкту рішення члени комісії ставили ряд запитань до розробника проєкту рішення, висловлювали свої думки).
Терещенко К.О. – член комісії


Зауважив, що також потрібно перевірити, чи здійснюють орендарі підприємницьку діяльність під час карантину чи ні.
Бокован М.В. – член комісії


Зазначив, що на його думку, звільнені від орендної плати повинні бути лише ті орендарі, які підпадають під дії постанови Кабінету Міністрів України «Про запобігання поширенню на території України коронавірусу «COVID – 19» від 11.03.2020 № 211 (зі змінами) та розпорядженням міського  голови «Про забезпечення заходів щодо профілактики захворювань на корона вірусну інфекцію у місті Кременчуці» від 16.03.2020 № 64 –Р.

Висловив пропозицію:

· Управлінню міського майна опрацювати перелік суб’єктів підприємницької діяльності (орендарів), які плануються бути звільненими від орендної плати, подали заяви до міської ради та підпадають під дії постанови Кабінету Міністрів України «Про запобігання поширенню на території України коронавірусу «COVID – 19» від 11.03.2020 № 211 (зі змінами) та розпорядженням міського  голови «Про забезпечення заходів щодо профілактики захворювань на корона вірусну інфекцію у місті Кременчуці» від 16.03.2020 № 64 –Р, відповідно до яких, вони можуть бути звільнені від орендної плати. 

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив пропозицію члена комісії Бокована М.В. на голосування (озвучена вище).
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)



 




 «проти» - 0



  




 «утрималось» - 0

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.37. Про затвердження переліку об'єктів, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука та підлягають приватизації. 

Піддубна О.М. – секретар комісії


Висловила свою точку зору щодо запропонованого проєкту рішення. Зазначила, що перед прийняття проєкту рішення, потрібно ознайомитись з фактичним місцем розташування та безпосереднього використання зазначених об’єктів, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука та підлягають приватизації у визначений спосіб, так як вказані приміщення можуть бути спільною власністю з мешканцями будинку.

Озвучила пропозицію:

· зняти проєкт рішення «Про затвердження переліку об'єктів, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука та підлягають приватизації» на доопрацювання.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Поставив пропозицію секретаря комісії на голосування (озвучена вище). 

Голосували: «за» - 1 (Піддубна О.М.)   



 

 «проти» - 0



  

 «утрималось»-4 (Ульянов Р.А., Роженко О.А.,  

Бокован М.В.,Терещенко К.О.)

(пропозиція  не приймається)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.38. Про затвердження примірних договорів купівлі-продажу об’єктів приватизації, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Кременчука.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.39. Про затвердження Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України.

Ульянов Р.А. – голова комісії


Зауважив, що проєкт рішення підготовлений неналежно. Поставив ряд запитань до розробника проєкту рішення. Зазначив, що насамперед, потрібно було додати текст Угоди про передачу коштів позики в рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України.


Попросив надати текст Угоди та відповідні пояснення щодо подальшого опрацювання та розгляду проєкту рішення.

ВИРІШИЛИ: повернутись до розгляду проєкту рішення.
1.40. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 23 січня 2020 року «Про призначення та виплату стипендій Кременчуцької міської ради Полтавської області для підтримки провідних та перспективних спортсменів міста Кременчука на 2020 рік».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.41. Про затвердження статуту Кременчуцького ліцею-інтернату № 21 «СТАРТ» спортивного профілю Кременчуцької міської ради Полтавської області в новій редакції.

ВИСТУПИЛИ: Москалик Г.Ф.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.42. Про перейменування Кременчуцького міжшкільного навчально-виробничого комбінату № 2 Кременчуцької міської ради Полтавської області та затвердження статуту в новій редакції.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.43. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 22.12.2016 «Про затвердження Програми перспективного розвитку «Освіта Кременчука» на 2017-2021 роки».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.44. Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області від 13 грудня 2018 року «Про затвердження Програми соціального забезпечення та соціального захисту населення м. Кременчука «Турбота» на 2018-2020 роки в новій редакції».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.45. Про внесення змін до рішення міської ради від 30 березня 2018 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька перша міська лікарня ім. О.Т. Богаєвського» на 2018-2020 роки».

Піддубна О.М. – секретар комісії


Поставила ряд запитань щодо термінів відкриття аптечного пункту на території кварталу 304. Попросила надати повну інформацію стосовно вимушених відпусток лікарів другої ланки (вузьких спеціалістів).
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Попросив надати детальну інформації щодо вже використаних коштів з місцевого бюджету на боротьбу з короновірусною хворобою.

Середа М.В. – начальник управління охорони здоров’я


Усно надав детальну інформацію. Відповів на поставлені запитання.

Роженко О.А. – заступник голови комісії

Поставив ряд запитань щодо роботи приватних підприємств у міста та оплати праці працівників установ, підприємств, організації. 


Попросив надати інформацію щодо:
· підприємств галузей міського господарства, що на даний час працюють в звичайному робочому режимі;

· підприємств, на яких відбулось звільнення працівників у зв’язку з карантинними заходами;

· підприємств, де працівникам рекомендована  відпустка без збереження заробітної плати;

· підприємств, на яких працівники працюють дистанційно;

· підприємств, на яких призупинено процес виробництва.

(пропозиція на голосування не ставилась)
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.46. Про внесення змін до рішення міської ради від 30 травня 2018 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня відновного лікування» на 2018-2020 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.47. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного  підприємства  «Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги  № 1» м. Кременчука на 2020-2022 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.48. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного  підприємства  «Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги   № 2» м. Кременчука на 2020-2022 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.49. Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного  підприємства  «Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги № 3» м. Кременчука на 2020-2022 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.50. Про внесення змін до рішення міської ради від 30 березня 2018 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Кременчуцька міська дитяча лікарня» на 2018-2020 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.51.  Про внесення змін до рішення міської ради від 12 грудня 2019 року «Про затвердження комплексної програми розвитку комунального некомерційного медичного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування «Кременчуцька»» на 2020-2022 роки».

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.52. Про затвердження передавального акту майна, майнових прав та інших обов’язків комунального закладу «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» до комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Полтавської області.

Піддубна О.М. – секретар комісії


Попросила надати штатний розпис комунального закладу «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний».

(пропозиція на голосування не ставилась)

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.53. Про затвердження статуту комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Полтавської області.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.54. Про затвердження комплексної програми розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства «Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку «Зоряний» Кременчуцької міської ради Полтавської області на 2020 рік.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

1.55. Про внесення змін до рішення міської ради від 23 грудня 2015 року «Про затвердження структури та граничної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради VII скликання»(УССД).

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Ульянов Р.А. - голова комісії 

Оголосив засідання комісії закритим. Розгляд питань проєкту порядку денного перенесено на наступне засідання комісії, що відбудеться  21.04.2020 о   10. 00 год. в малому залі № 2.
Голова комісії 








Р. УЛЬЯНОВ

Секретар комісії








О. ПІДДУБНА
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